АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 1-2013

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

08.07.2013

Присутствовали:

Заместитель председателя - Бражникова Е.Н. – первый заместитель главы                  администрации ЗАТО Видяево
Секретарь – Сокуренко В.И. – специалист 1 категории – экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:
 - Белобровец В.М. - советник администрации главы по общим вопросам;
 - Никишина Н.В. - начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

 -
Царева Т.Б. - ведущий специалист – экономист  отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево;

 -
Шепелева Г.М. - главный специалист  МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»;

  -
Курсанина Ю.А. - специалист 1 категории - юристконсульт сектора организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево.
Отсутствовали: Градов В.А., Бугайчук А.Е., Иванов В.О., Смирнов А.А..
      Повестка дня:
1. О создании Программно-целевого совета ЗАТО Видяево.
2.
О рассмотрении отчета о реализации долгосрочных муниципальных целевых программ (далее ДМЦП) ЗАТО Видяево за 2012 год.
      3. О рассмотрении необходимости внесения изменений и дополнений в ДМЦП:

      3.1. ДМЦП «Развитие образования в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы.
3.2. ДМЦП «Повышение эффективности бюджетных расходов ЗАТО Видяево» на 2012-2014 годы.
3.3. ДМЦП «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» на период 2012-2015 годы.
      3.4. ДМЦП «Капитальный  и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы.
      3.5. ДМЦП «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево» на 2012-2015 годы.
1. По первому вопросу:
1.1. СЛУШАЛИ:
Бражникову Е.Н. - о создании Программно-целевого совета ЗАТО Видяево.

Программно-целевой совет необходим в целях совершенствования процесса формирования долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ ЗАТО Видяево, повышения эффективности их реализации, внедрения программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.
Основными задачами Программно-целевого совета являются: рассмотрение предложений инициаторов целевых программ для разработки проектов долгосрочных муниципальных целевых программ ЗАТО Видяево и принятие решений о рекомендации их к разработке; рассмотрение проектов целевых программ, вносимых кураторами, и принятие решений о рекомендации их к утверждению или об их отклонении; рассмотрение отчетов о реализации целевых программ, в том числе о результатах проведения оценки эффективности реализации целевых программ; подготовка рекомендаций о досрочном прекращении реализации целевых программ; рассмотрение вопросов о внесении изменений и дополнений в действующие целевые программы; подготовка рекомендаций о включении целевых программ в проект постановления Администрации ЗАТО Видяево об утверждении модельной схемы системы целеполагания в ЗАТО Видяево на очередной финансовый год.
2. По второму вопросу:
2.1. СЛУШАЛИ:
Цареву Т.Б. - о рассмотрении отчета о реализации долгосрочных муниципальных целевых программ.
Подготовлен проект постановления «Об утверждении отчета о реализации долгосрочных муниципальных целевых программ» ЗАТО Видяево за 2012 год. Исходя из этого можно сказать, что программно-целевой метод является наиболее эффективным с точки зрения распределения денежных средств из бюджетов различных уровней.
3. По третьему вопросу.
3.1. СЛУШАЛИ:
      Шепелеву Г.М. – о внесении изменений и дополнений в ДМЦП «Развитие образования в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы. Предлагается увеличить расходы по мероприятию «Реализация комплекса мер по модернизации   дошкольного  образования» на сумму 315,79 тыс. руб. (в т. ч. 300,0 тыс. руб.  - областной бюджет, 15,79 тыс. руб. -  местный бюджет).
Обоснование необходимости изменений и дополнений – в целях сохранения и укрепления здоровья детей, необходимо  приобрести и установить  спортивное  оборудование и  искусственное покрытие  для  площадки МБДОУ № 1.
3.2. СЛУШАЛИ:
Никишину Н.В. – о внесении изменений и дополнений в ДМЦП «Повышение эффективности бюджетных расходов ЗАТО Видяево» на 2012-2014 годы. Предлагается увеличить расходы по мероприятиям «Муниципальные программы и совершенствование программной структуры расходов бюджета» и «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения» на сумму 700,0 тыс. руб. выделенные из областного бюджета.
Обоснование необходимости изменений и дополнений -  в целях повышения эффективности бюджетных расходов необходимо выполнить мероприятия по профессионализму муниципальных служащих, сотрудников ОМСУ, работников муниципальных учреждений, приобретение необходимых программных комплексов для качественного формирования и исполнения бюджета.
3.3. СЛУШАЛИ:
      Сокуренко В.И. – о внесении изменений и дополнений в ДМЦП «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» на период 2012-2015 годы. Предлагается увеличить расходы по мероприятию «Обеспечение чистоты и порядка, повышение уровня жизни населения за счет обеспечения соответствия автомобильных дорог, элементов обустройства дорог, улично–дорожной дворовой сети, не придомовых территорий, детских площадок, объектов внешнего благоустройства, потребностям населения и экономики ЗАТО Видяево» на сумму 929,5 тыс. руб. (в т. ч. 883,0 тыс. руб.  - областной бюджет, 46,5 тыс. руб. -  местный бюджет).
Обоснование необходимости изменений и дополнений - в целях повышения уровня жизни населения, необходимо  приобрести и установить малые архитектурные формы и объемно – пространственные конструкции.
3.4. СЛУШАЛИ:
      Сокуренко В.И. – о внесении изменений и дополнений в ДМЦП «Капитальный  и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы. Предлагается увеличить расходы по мероприятию «Приведение материально-технической базы МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево в соответствие с требованиями к качеству муниципальных работ» на сумму 473,7 тыс. руб. (в т. ч. 450,0 тыс. руб.  - областной бюджет, 23,7 тыс. руб. -  местный бюджет).

Обоснование необходимости изменений и дополнений – в целях приведения материально-технической базы МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево в соответствие с требованиями к качеству муниципальных работ необходим ремонт автомобильной техники и гаража.

3.5. СЛУШАЛИ:

Царева В.О. - о внесении изменений и дополнений в ДМЦП «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево» на 2012-2015 годы. Предлагается увеличить расходы по мероприятию «Повышение эффективности местного самоуправления, качества и оперативности  принятия управленческих решений и предоставления муниципальных услуг путем внедрения элементов электронного правительства, электронного документооборота, перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, использование современных ИКТ в управленческой работе» на сумму 789,5 тыс. руб. (в т. ч. 750,0 тыс. руб.  - областной бюджет, 39,5 тыс. руб. -  местный бюджет).

Обоснование необходимости изменений и дополнений -  обновление парка ПК и оргтехники администрации в целях интеграции с региональной инфраструктурой электронного правительства и межведомственного взаимодействия.
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу:
1.1. Информацию принять к сведению.
За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

2. По второму вопросу:
2.1. Одобрить отчет о реализации ДМЦП ЗАТО Видяево за 2012 год.
2.2. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

3. По третьему вопросу:
3.1. Одобрить внесение изменений и дополнений в ДМЦП:

-  ДМЦП «Развитие образования в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы;

-
 ДМЦП «Повышение эффективности бюджетных расходов ЗАТО Видяево» на 2012-2014 годы;

-  ДМЦП «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» на период 2012-2015 годы;

-  ДМЦП «Капитальный  и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы;

 -
ДМЦП «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево» на 2012-2015 годы.

3.2. Рекомендовать к утверждению постановлениями Администрации ЗАТО Видяево.
За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.
Заместитель председателя    _________________________       Е.Н. Бражникова
Секретарь                               _________________________       В.И. Сокуренко
Члены совета:                     ____________________________     В.М. Белобровец
                                             ____________________________     Н.В. Никишина
                                             ____________________________     Т.Б. Царева
                                             ____________________________     Г.М. Шепелева
                                             ____________________________     Ю.А. Курсанина